Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации
города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы
от 25.03.2014 № 70, и о внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными
и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 70 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 № 138, от 25.08.2015 № 157,
от 27.06.2017 № 126, от 26.09.2017 № 180, от 26.06.2018 № 115, от 20.11.2018
№ 243, от 26.03.2019 № 55, от 27.08.2019 № 172, 28.01.2020 № 24, 24.02.2021
№ 41), изменения:

1.1. строку 11 изложить в редакции:

«

	111
	Выдача акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)

»;

1.2. строку 44 признать утратившей силу.

2. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9,
от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014
№ 219, от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142,
от 26.01.2016 № 11, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 82, от 27.06.2017 № 127, от 21.11.2017 № 238, от 22.05.2018
№ 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 152, от 25.09.2018 № 191,
от 20.11.2018 № 245, от 27.08.2019 № 172, от 24.09.2019 № 228, от 19.11.2019
№ 284, от 28.01.2020 № 23, от 24.02.2021 № 42), изменение, подпункт 3.2.2.5 изложить в редакции:

«3.2.2.5. подготавливает запросы в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, в целях формирования земельных участков для строительства, предоставляемых на торгах (конкурсах, аукционах) на территории города Перми;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Временно исполняющий полномочия

председателя Пермской городской Думы

   Д.В. Малютин

Глава города Перми
                                                                             А.Н. Дёмкин